2024年 6月 19日

報道関係各位

                          公益財団法人香雪美術館

                         理事長 秋山 耿太郎

美術系奨学生の決定について

 公益財団法人香雪美術館（神戸市東灘区御影郡家 2丁目 12-1）は、美術系学生(大

学・大学院・短大)を対象にした奨学金支給事業を行っています。5月 29日の選考

委員会で 2024年度の奨学生を選考、応募者 94名のうち 23名へ新たに奨学金を支

給することを決定し、6月 13日の当財団理事会において承認されました。24年度

の奨学生は継続者を含めて計 78名になります。

 選考結果は下記の通りです。よろしくお願いいたします。

記

  選考委員会：5 月 29 日（水）大阪市内で開催

  選考方法：学識経験者ら 4 名でつくる選考委員会で審査

  応募数：27 校 94 名

  採用数：23 名

   学年別採用者： 2 年生 11 名、3 年生 1 名、4 年生 2 名、

大学院生 9 名

   府県別採用者：兵庫県 4 校 9 名、大阪府 1 校 1 名、京都府 5 校 11 名

 奈良県 1 校 1 名、 滋賀県 1 校 1 名

【参考】香雪美術館の奨学金制度

 公益財団法人香雪美術館は、開館 35 周年を迎えた 2008 年度、設立目的の「わが国の美

術文化の向上」により一層の貢献をしようと、奨学金制度を創設しました。また、2022

年度より奨学金の名称を「村山龍平記念香雪美術館奨学金」と改めました。

志の高い美術系学生たちの勉学を手厚く支援するため、給付額は月額 5 万円（自宅通学

生）、7 万円（下宿生）とし、返済義務はありません。

 対象者は、美術、工芸、映像、デザイン、美学、美術史、文化財保存などの美術系分野

を学ぶ優秀な学生のうち、兵庫県、大阪府、京都府、奈良県、滋賀県、和歌山県の近畿 2

府 4 県に所在する大学院、大学、短期大学に通う者です。奨学生は毎年 4 月に募集し、選

考委員会による審査を経て採用を決定します。

お問い合わせは下記へお願いいたします。

公益財団法人香雪美術館 奨学金担当者（電話：078-841-0652／メール アドレス：

scholarship@kosetsu-museum.or.jp ）

mailto:scholarship@kosetsu-museum.or.jp